

# **Peis Maskinfabrik A/S**

Hobrovej 717

9230 Svenstrup J

CVR-nr. 48893112

## **Årsrapport for 2013/14**

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 08.09.14

---

Jørgen Graver  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

**Peis Maskinfabrik A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomhedsoplysninger</b>	Peis Maskinfabrik A/S Hobrovej 717 9230 Svenstrup J
Telefon	98 38 18 50
Telefax	98 38 06 48
E-mail	post@peis.dk
Hjemmeside	www.peis.dk
CVR-nr.	48893112
Stiftelsesdato	31.05.74
Regnskabsår	01.04.13 - 31.03.14
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Graver Christensen, Direktør Birgit Heidemann Christensen Kia Graver Torp
<b>Direktion</b>	Jørgen Graver Christensen
<b>Revisor</b>	NØRBAK Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank 9500 Hobro

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i produktion indenfor smedeb Branchen, herunder rækværk, motorvejs- og broautoværn og andre specialprodukter.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i foregående og indeværende regnskabsår investeret meget betydelige beløb i nyudvikling, projektgennemførelse samt godkendelse og certificering af "PEIS CE 100" H2 Broautoværn og "PEIS CE 400" H4B Broautoværn.

De nævnte vejprodukter er optaget på Det danske Vejdirektorats godkendelsesliste samt herudover godkendt i flere europæiske lande.

Det gennemførte udviklingsarbejde har været meget kapitalkrævende, hvorfor selskabets likviditetsmæssige ressourcer i perioder har været belastet.

Selskabets egenkapitalgrundlag er i 2013/14 blevet styrket med kr. 980.000 ved nytegning af nom. kr. 490.000 B-aktier til kurs 200, således at selskabets aktuelle finansielle stilling efter færdiggørelsen af udviklingsprojekterne anses tilstrækkelig til at tilfredsstille markedets efterspørgsel efter de nyudviklede produkter.

Resultatopgørelsen for tiden 01.04.2013 - 31.03.2014 udviser et resultat på kr. 676.737 mod kr. 1.794.024 foregående år.

Balancen pr. 31.03.2014 udviser en egenkapital på kr. 5.905.881 mod kr. 4.249.144 foregående år.

Selskabets soliditetsgrad (selvfinansieringsgrad) er steget fra 25,8% til 30,0% pr. 31.03.2014, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.212.704</b>	<b>8.641.757</b>
Personaleomkostninger	1	-7.078.541	-6.401.083
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-329.166	-152.416
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>804.997</b>	<b>2.088.258</b>
Finansielle indtægter		0	-716
Finansielle omkostninger	2	-747.855	-701.318
<b>Resultat før skat</b>		<b>57.142</b>	<b>1.386.224</b>
Skat af årets resultat	3	619.595	407.800
<b>Årets resultat</b>		<b>676.737</b>	<b>1.794.024</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		676.737	1.794.026
		<b>676.737</b>	<b>1.794.026</b>

**Balance 31. marts 2014**

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.853.250	3.030.000
Udviklingsprojekter under udførelse	5	2.294.347	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>5.147.597</b>	<b>3.030.000</b>
Grunde og bygninger	6	2.606.260	2.662.368
Produktionsanlæg og maskiner	7	945.570	736.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	161.692	136.192
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.713.522</b>	<b>3.535.438</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.861.119</b>	<b>6.565.438</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.199.479	1.673.892
Varer under fremstilling		591.481	379.498
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>2.790.960</b>	<b>2.053.390</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.793.852	1.871.036
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.228.655	4.838.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		405.820	398.920
Tilgodehavende selskabsskat		573.575	757.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.001.902</b>	<b>7.866.435</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.792.862</b>	<b>9.919.825</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.653.981</b>	<b>16.485.263</b>

Peis Maskinfabrik A/S

Balance 31. marts 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	11	990.000	500.000
Overkurs ved emission	12	490.000	0
Reserve for opskrivninger	13	1.136.433	1.136.433
Overført resultat	14	3.289.448	2.612.711
<b>Egenkapital</b>		<b>5.905.881</b>	<b>4.249.144</b>
Hensættelser til udskudt skat		826.980	873.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>826.980</b>	<b>873.000</b>
Gæld til pengeinstitut		2.923.793	3.100.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>2.923.793</b>	<b>3.100.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		300.000	400.000
Gæld til pengeinstitut		5.524.300	4.496.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.023.667	2.245.125
Anden gæld		1.532.575	685.772
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		616.785	435.857
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.697.327</b>	<b>7.863.119</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.921.120</b>	<b>11.363.119</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.653.981</b>	<b>16.485.263</b>
Ejerskab	16		
Kontraktlige forpligtelser / Arbejdsgarantier og eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		

## Noter

	2013/14	2012/13
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.793.233	6.101.540
Pensioner	572.586	433.148
Omkostninger til social sikring	286.619	185.657
Andre personaleomkostninger	-573.897	-319.262
	<b>7.078.541</b>	<b>6.401.083</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	747.855	701.318
	<b>747.855</b>	<b>701.318</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-573.575	-757.500
Regulering udskudt skat	-46.020	349.700
	<b>-619.595</b>	<b>-407.800</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	3.030.000	3.030.000
Kostpris ultimo	<b>3.030.000</b>	<b>3.030.000</b>
Årets afskrivninger, perioden 01.09.13 - 31.03.14	-176.750	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-176.750</b>	<b>0</b>
	<b>2.853.250</b>	<b>3.030.000</b>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.294.347	0
Kostpris ultimo	<b>2.294.347</b>	<b>0</b>
	<b>2.294.347</b>	<b>0</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.696.157	3.696.157
Kostpris ultimo	<b>3.696.157</b>	<b>3.696.157</b>
Opskrivninger primo	234.120	234.120
Opskrivninger ultimo	<b>234.120</b>	<b>234.120</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.267.909	-1.211.801
Årets afskrivninger	-56.108	-56.108
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-1.324.017</b>	<b>-1.267.909</b>
	<b>2.606.260</b>	<b>2.662.368</b>

## Noter

	2013/14	2012/13
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	2.435.220	2.435.220
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	302.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.737.720</b>	<b>2.435.220</b>
Opskrivninger primo	1.656.450	1.656.450
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.656.450</b>	<b>1.656.450</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.354.792	-3.260.984
Årets afskrivninger	-93.808	-93.808
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.448.600</b>	<b>-3.354.792</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>945.570</b>	<b>736.878</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	323.040	323.040
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	28.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>351.040</b>	<b>323.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	-186.848	-184.348
Årets afskrivninger	-2.500	-2.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-189.348</b>	<b>-186.848</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>161.692</b>	<b>136.192</b>
<b>9. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.199.479	1.673.892
Varer under fremstilling	591.481	379.498
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.790.960</b>	<b>2.053.390</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	5.228.655	4.838.979
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>5.228.655</b>	<b>4.838.979</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo, A-aktier	500.000	500.000
Årets tilgang, B-aktier	490.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>990.000</b>	<b>500.000</b>
<b>12. Overkurs ved emission</b>		
Årets tilgang, B-aktier tegnet til kurs 200	490.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>490.000</b>	<b>0</b>

**Noter**

	2013/14	2012/13
<b>13. Reserve for opskrivninger</b>		
Saldo primo	1.136.433	1.136.433
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.136.433</b>	<b>1.136.433</b>

**14. Overført resultat**

Saldo primo	2.612.711	818.685
Årets tilgang	676.737	1.794.026
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.289.448</b>	<b>2.612.711</b>

**15. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	2.923.793	300.000	1.200.000
	<b>2.923.793</b>	<b>300.000</b>	<b>1.200.000</b>

**16. Ejerskab**

Selskabets A-aktier ejer af Graver, Gjøøl ApS, CVR-nr. 19 30 90 45

Selskabets B-aktier ejes af Morten Torp Holding ApS, CVR-nr. 35 40 95 99

**17. Kontraktlige forpligtelser / Arbejdsgarantier og eventualforpligtelser**

Almindelige forretningsmæssige garantiforpligtelser på udførte entrepriser forsikres løbende hos pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med Graver, Gjøøl ApS og hæfter således for skat af sambeskatningsindkomsten.

**18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.DKK 8.748 er der tinglyst skadesløsbrev t.DKK 3.500 som virksomhedspant i selskabets aktiver samt deponeret ejerpantebreve i alt t.DKK 3.360 i ejendom Hobrovej 717, Svenstrup J.